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Mener hr. Tom Behnke ikke, at det er bedre, at 
vi får kontrol med/hvem det bliver solgt til, 
frem for at det er de kriminelle, der har en inte- 
resse i at sælge til så mange som muligt, og som 
også har en interesse i at lokke dem over på de 
hårde stoffer, som man får en helt anden og hur- 
tigere afhængighed af end. af hash og alkohol? 

Kl. 18:32 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 18:32 
Tom Behnke (KF): 
Næ, det tror jeg bestemt ikke. Jeg tror, at man 
f.eks. skal sætte sig i den rolle at være forældre 
til børn, som man skal prøve at opdrage til at 
forstå, at det her er et farligt og skadeligt stof, 
som de skal holde sig fra. Det er nemmere at for- 
klare sine børn, at når der står nogen nede i sko- 
legården og prøver at lokke dem til noget krimi- 
nelt, skal de holde sig fra det, frem for at overbe- 
vise dem om, at de skal afholde sig fra noget, 
som er fuldt lovligt og let tilgængeligt. 

Det er muligt, at man ville lave en alders- 
grænse osv, men det ville jo kun være et spørgs- 
mål om få sekunder, før de fandt nogle, der var 
gamle nok til at købe det for dem. Sagen er bare 
den, at som forælder, som jeg f.eks. er, er der 
også et hensyn til at kunne Overbevise sine børn 
om, at det her skal man holde sig fra, ikke bare 
fordi mor og far siger det, men også fordi hele 
samfundet tager afstand fra det. 

. . . . . .  Kl. 18:33 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren for den sidste korte be- 
mærkning. 

' Kl. 18:33 
Line Barfod (EL): . i 
Jeg går ud fra, at ordføreren som forælder -  lige- 
som os andre som forældre -  også prøver at lære 
de unge, hvordan de skal omgås alkohol, prøver 
at forklare om de skader og de risici, der er ved 
alkohol. Det lader vi jo ikke være med, fordi dét 
er legalt'. Det er jo ikke sådan, at vi siger, at det, 
at det er tilladt at købe alkohol, gør, at man bare 
skal drikke det. Vi fortæller om de risici, der i 
den grad er, om de mange skader, man kan få, 
og som jo er et langt større samfundsproblem 
end skaderne efter hash. Men vi skal da også 
fortælle om, hvad skaderne er ved hash. Det er 
vi da nødt til også at gøre, selv om det er krimi- 
naliseret i dag, fordi der er så utrolig stor tilgæn- ' 
gelighed til det. Man kan jo købe hash alle ste- 
der, og man bliver hele tiden mødt af nogle, der 
forsøger at sælge en hash. 

Jeg synes, at hr. Tom Behnke glemmer at for- 
holde sig til den virkelighed, at hash bliver solgt 
overalt i dag, at det også bliver solgt til børn, og 
at det også bliver solgt sammen med hårde stof- 
fer, men man lader, som om det er noget, der vil 
komme, hvis man legaliserer det. Jeg synes, at 
hr. Tom Behnke skulle fórholde sig til, at vi fak- 
tisk ville kunne få begrænset salget, og at man i 
Holland har den erfaring, at det får færre unge 
til at begynde at ryge hash, at man der har mu- 
ligheden for at købe det legalt og få en ordentlig 
oplysning om det i forhold til i Danmark. 

Kl. 18:34 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 18:34 
Tom Behnke (KF): 
Se, det, der er sagen, er, at det er rigtigt, at alko- 
hol også kan have sine skadevirkninger, men 
fordelen ved alkohol er jo, at det er vandopløse- 
ligt. Det er simpelt hen fuldstændig ude af krop- 
pen efter 24 timer. Så har man hamrende ondt i 
hovedet og har fået sig en lærestreg, så det skal 
man lige passe på én anden gang. Det er jo altså 
et helt andet stof; vi taler om. Men selvfølgelig 
skal man stadig væk som forældre gøre en ind- 
sats og påvirke de unge mennesker og fortælle 
dem, at det der med alkohol heller ikke bare er 
ufarligt, og at det er noget, man skal omgås med 
meget stor forsigtighed. 

Men til trods for at vi er mange gode forældre 
her i landet, er det jo et faktum, at med den me- 
get lette adgang, der er til alkohol -  og det er der 
jo, selv om der er lavet aldersrestriktioner på 
køb af alkohol osv. -  er danske unge jo nogle af 
de mest drikkende, hvis ikke de mest drikkende, 
i Europa. Altså, det giver jo også nogle proble- 
mer, og det viser jo også; hvor svært det kan 
være som forældre at overbevise sine børn om, 
at de skal holde sig fra det, selv om vi er mange, 
der gør et ihærdigt forsøg på det. For langt de 
fleste går det også godt. Det kan være, at de 
unge mennesker: når at få sig en brandert, får 
tømmermænd og dagen efter tænker: Uha, det 
skal vi nok lige passe på i fremtiden. 

Kl. 18:35 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Næste spørger er hr. Simon Emil Ammitzbøll. 

Kl. 18:35 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Jeg har tænkt mig at gå lidt tilbage til diskussio- 
nen om markedsøkonomi og udbud og efter- 
spørgsel og den slags ting. Hr. Tom Behnke taler 
om, at hvis nu de kriminelle miljøer f.eks. ikke 


